РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01 декабря_2017 г.  №  3115_
                   с. Кетово
О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Кетовского района на 2018 год
Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, решения от 24.10.2017г. № 13 «По обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2017 году и постановки задач на 2018 год» комиссии Администрации Кетовского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Кетовского района (Приложение).
2. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Кетовского района начальника отдела  ГОЧС  и   ЕДДС Администрации Кетовского района.
3.   Рекомендовать   отделу   МВД   России   по   Кетовскому   району    (Пьянникову Д.С.) организовать:
3.1. обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на
водных объектах;
3.2.  по  согласованию  с  подразделением   Центра  Государственной  инспекции  по
маломерным судам МЧС России по Курганской области проведение рейдов и патрулирований на водных объектах.

4.  Управлению народного  образования    Администрации    Кетовского    района    (Чирковой  Л.В.) организовать:
4.1.  создание в образовательных  учреждениях уголков безопасности на воде;
4.2. изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения,
 предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.
5.  Начальнику отдела  ГО и ЧС и ЕДДС Администрации Кетовского района (Эберляин В.Н.):
5.1. организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению
разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах.

6. Рекомендовать Главному врачу ГБУ «Кетовская ЦРБ» (Легрову А.Н.) организовать в период купального сезона оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.
7. Заместителю главы района по финансовой политике - начальнику Финансового отдела Администрации Кетовского района (Галкиной С.Н.) предусмотреть финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в пределах установленных лимитов.
8.    Рекомендовать главам сельсоветов Кетовского района:
8.1.  принять нормативные правовые акты по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в пределах территорий сельсоветов;
8.2. организовать  контроль  за  выполнением  ежегодных  планов мероприятий  по
обеспечению безопасности людей на водных объектах;
8.3. организовать информирование населения об ограничениях (запретах) пользования
водными объектами путем  выставления аншлагов «переход (переезд) по льду ЗАПРЕЩЕН»;
8.4. определять места массового отдыха населения на водных объектах в период
купального сезона;
8.5. при проведении спортивных, религиозных и праздничных мероприятий на водных объектах определять места их проведения, с согласованием в Центре ГИМС МЧС России по Курганской области;

8.6. организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осеннее – зимний период с использованием средств массовой информации.
9.   Признать утратившим силу постановление Администрации Кетовского района от 13.12.2016г. «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Кетовского района на 2017 год» с 01.01.2018г..

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района.
11.  Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
12.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела  ГО и ЧС и ЕДДС Администрации Кетовского района (Эберляин В.Н.).
И.о. Главы Кетовского района                                                                          О.Н.Язовских

Эберляин В.Н.
8(35231)2-35-62